
Část knihovny Společnosti přátel starožitností, která je nyní k dispozici v našich 
kancelářských prostorách ve Vratislavově 20/22, Praha 21 (aktualizováno 5/2015): 
 
Acta Baltico-Slavica 4 (VII Congrés International des Sciences Préhistoriques et Protohistoriques Prague, 1966). 

Bialystok 1966. 
Adam, P. 1998: Němečtí rytíři. Malý úvod do historie Německého řádu. Svitavy. 
Adámek, J. - Sommer, J. - Všetečková, Z. 2001: Středověký kostel Panny Marie v Písku. Edice Arena Aurea sv. 

IV. Písek. 
Akermann, M. 2004: Hohenstaufen. Göppingen. 
Antikomplex a kol. autorů 2006: Proměny sudetské krajiny. Domažlice. 
Ardura, B. - Dolista, K. 1993: Premonstráti v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. Praha. 
Arszyński, M. 1995: Budownictvo warowne zakonu krzyzackiego w Prusach (1230-1454). Toruń. 
Attwater, D. 1993: Slovník svatých. Rudná u Prahy. Reprint originálu z r. 1965  
Augusta, P. (Ed.) 2000: Kniha o Praze 13. Praha. 
Bartlová, M. 2001: Poctivé obrazy. České deskové malířství 1400-1460. Praha. 
Benešovská, K. – Kubínová, K. (Ed.) 2007: Emauzy. Benediktinský klášter Na Slovanech v srdci Prahy. Soubor 

statí věnovaný znovuotevření chrámu Panny Marie a sv. Jeronýma benediktinského kláštera Na Slovanech 
Opatství Emauzy 21. 4. 2003. Praha. 

Bezděz 1994, 1998, 2008 
Bialeková, D. (ed.) 1989: Pramene k dejinám osídlenia Slovenska z konca 5. až z 13. storočia (I. zvazok, 2. 
časť). Nitra. 

Bialeková, D. (ed.)1989: Pramene k dejinám osídlenia Slovenska z konca 5. až z 13. storočia (I. zvazok, 1. časť). 
Nitra. 

Bialeková, D. (ed.)1992: Pramene k dejinám osídlenia Slovenska z konca 5. až z 13. storočia (II. zvazok). Nitra. 
Bialeková, D. 1981: Dávne slovanské kováčstvo. Bratislava.  
Bílý, J. 2000: Trojí lid. Panovníci a jejich lid v evropském středověku. Praha. 
Boleslavica I/1983, III/1994 
Botík, J. - Ruttkay, M. - Šalkovský, P. 1998: Ludová architektúra a urbanizmus vidieckych sídiel na Slovensku 

z pohladu najnovších poznatkov archeológie a etnografie. Bratislava.  
Braniš, J. 1909: Staročeské hrady. Praha. 
Broncová, D. (Ed.) 2000: Kniha o Praze 14 (Hloubětín, Kyje, Černý Most a okolí). Praha. 
Brych, V. - Přenosilova, V. 2002: České hrady a tvrze ve starých vyobrazeních (Výběrový katalog sbírky grafiky 
a drobné kresby Národního muzea v Praze). Praha. 
Bukovský, J. 2000: Loretánské kaple v Čechách a na Moravě. Praha. LIBRI-malý formát-brožovaná 
Bulletin záchranného oddělení 1/1963. Praha 1964. 
Bulletin záchranného oddělení 3/1965. Praha 1966. 
Bulletin záchranného oddělení 5/1967. Praha 1968. 
Bulletin záchranného oddělení 6/1968. Praha 1969. 
Burgen und Schlösser (Zeitschrift der Deutschen Burgenvereinigung e.V. für Burgenkunde und Denkmalpflege) 

73/I, 86/I, 93/I, II 
Burgen und Schlösser (Zeitschrift für Burgenforschung und Denkmalpflege) 73/I, 86/I, 93/I, 93/II, 2007/3 - 

Themenheft: Junges Forum Burgenforschung. 
Burgen und Schlösser in Sachsen-Anhalt 1, 2, 3, 4, 5, Sonderheft 1996, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

Sonderheft 2010, 20, 22 
Burgen und Schlösser in Thüringen 2001/02 
Burgenforschung aus Sachsen 17/1-2x, 17/2, 18/2, 19 (2006), 20 (2007), 21 (2008), 22 (2009), 23 (2010) 
Burgenforschung in Hessen 1996/46  
Bůžek, V. - Hrdlička, J.  a kol. 1997: Dvory velmožů s erbem růže. Praha. 
Castella Maris Baltici I/1993. Archaeologia Medii Aevi Finlandiae I. Stockholm. 
Castella Maris Baltici II/1996. Lund Studies in Medieval Archaeology 18. Nyköping. 
Castrum Bene 1989,2/1990, 5/199, 7/2004 
Cechner, A. 1911: Soupis památek historických a uměleckých v Království českém od pravěku do počátku XIX. 

století (XXXVI. - politický okres Rakovnický). Praha. 
Cechner, A. 1911: Soupis památek historických a uměleckých v Království českém od pravěku do počátku XIX. 

století (XXXVI. - politický okres Rakovnický, I. díl: hrad Křivoklát). Praha. 
Cechner, A. 1913: Soupis památek historických a uměleckých v Království českém od pravěku do počátku XIX. 

století (XXXIX. - politický okres Rakovnický, II. díl). Praha. 
Central Europe in 8th-10th Centuries/Mitteleuropa im 8.-10. Jahrhundert. Bratislava 1997. sborník 
Codreanu-Windauer, S. - Osterhaus, U. (Hrsg.) 1992: Auf Spurensuche. Archäologische und baugeschichtliche 

Forschungen in der Oberpfalz. Regensburg. 



Coińska-Bochdan, E. 1994: Gniew w świetle badań archeologicznych. 
Čapka, F. 1998: Dějiny zemí Koruny české v datech. Praha. LIBRI-malý formát-pevná vazba 
Časopis SPS  1956/roč. LXIV. – celý 
Časopis SPS  1957/ roč. LXV. – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1963-1964/ roč. I (71)-II (72) - svázané ročníky 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1965/1,2; 1966/2; 1967/2,3,4; 1968/2,3-4 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1969/ roč. VII (77) - svázaný ročník 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1970/ roč. VIII (78) - svázaný ročník 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1971/ roč. IX (79) ) - svázaný ročník 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1972/ roč. X (80) - svázaný ročník 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1973/ roč. XI (81) – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1974/ roč. XII (82) – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1975/ roč. XIII (83) – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1976/ roč. XIV (84) – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1977/ roč. XV (85) – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1978/ roč. XVI (86) – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1979/ roč. XVII (87) – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1980/ roč. XVIII (88) – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1981/ roč. XIX (89) – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1982/ roč. 20/90 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1983/ roč. 21/91 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1984/ roč. 22/92 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1985/ roč. 23/93 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1986/ roč. 24/94 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1987/ roč. 25/95 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1988/ roč. 26/96 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1989/ roč. 27/97 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1990/ roč. 28/98 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1991/ roč. 29/99 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1992/ roč. 30/100 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1993/ roč. 31/101 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1994/ roč. 32/102 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1995/ roč. 33/103 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1996/ roč. 34/104 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1997/ roč. 35/105 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1998/ roč. 36/106 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 1999/ roč. 37/107 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 2000/ roč. 38/108 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 2001/ roč. 39/109 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 2002/ roč. 40/110 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 2003/ roč. 41/111 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 2004/ roč. 42/112 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 2005/ roč. 43/113 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 2006/ roč. 44/114 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 2007/ roč. 45/115 – celý 
Časopis SPS (Muzejní a vlastivědná práce) 2008/ roč. 46/116 – celý 
Časopis SPS 1901/roč. IX. - svázaný ročník 
Časopis SPS 1902/ 1,2 
Časopis SPS 1903/roč. XI. - svázaný ročník 
Časopis SPS 1905/roč. XIII. - svázaný ročník 
Časopis SPS 1906/roč. XIV. – celý 
Časopis SPS 1907/roč. XV. – celý 
Časopis SPS 1908/ roč. XVI. - svázaný ročník 
Časopis SPS 1909/ roč. XVII. - svázaný ročník 
Časopis SPS 1910/ 1,2,4; 1911/2 
Časopis SPS 1913/ roč. XXI. – celý 
Časopis SPS 1914/ roč. XXII. – celý 
Časopis SPS 1916/ roč. XXIV. – celý 
Časopis SPS 1925/ roč. XXXIII. – celý 
Časopis SPS 1926/ roč. XXXIV. – celý 



Časopis SPS 1932/roč. XXXX. - 3-4  
Časopis SPS 1933/roč. XXLI. - 3-4  
Časopis SPS 1934/roč. XLII.-1,2,3 
Časopis SPS 1935/roč. XLIII. – celý 
Časopis SPS 1937/ roč. XLV. – celý 
Časopis SPS 1939/ roč. XLVII. - 3,4 
Časopis SPS 1940/ roč. XLVIII. - svázaný ročník 
Časopis SPS 1941-1942/ roč. XLIX.-L.. - svázaný ročník 
Časopis SPS 1943-1945/ roč. LI.-LIII. – celý 
Časopis SPS 1946/ roč. LIV. - svázaný ročník 
Časopis SPS 1947/ roč. LV. - svázaný ročník 
Časopis SPS 1949/ roč. LVII. – celý 
Časopis SPS 1950/ roč. LVIII. – celý 
Časopis SPS 1951/ roč. LVIX. – celý 
Časopis SPS 1952/ roč. LX. – celý 
Časopis SPS 1953/ roč. LXI. – celý 
Časopis SPS 1954/ roč. LXII. – celý 
Časopis SPS 1955/ roč. LXIII. – celý 
Časopis SPS 1959/ roč. LXVII. - 4  
Časopis SPS 1960/ roč. LXVIII. – celý 
Časopis SPS 1961/; 1962/2 
Časopis SPS; 1936/1,3; 1938/2,4 
Čelakovský, J. (ed.) 1907: Sborník příspěvků k dějinám Král. hlav. města Prahy. Sešit I. Praha. 
Čelakovský, J. (ed.) 1920: Sborník příspěvků k dějinám Král. hlav. města Prahy. Díl I. Sešit 2. Praha.  
Černý, E. 1992: Výsledky výzkumu zaniklých středověkých osad a jejich plužin. Historicko-geografická studie 

v regionu Drahanské vrchoviny. Brno  
Čornej, P. (Ed.) 1989: Království dvojího lidu. České dějiny let 1436-1526 v soudobé korespondenci. Praha 
Dědictví Koruny české 1992/1, 2, 3-4; 1993/4; 1994/1-2-2x, 3-4; 1995/1-2, 3-4; 1996/1-2, 3-4; 1997/1-2, 3-4; 

1998/1-2, 3-4; 1999/1, 2, 3, 4; 2000/1-2x, 2, 3-4; 2003/4; 2004/2; 2008/3; 2010/2; 2011/1 
Dějiny a současnost 1964/12; 1965/1,2,4,6-10; 1966/6; 1993/2,3,4,6; 1994/1,2,5; 1995/2-6; 1996/1,2,4-6; 

1997/1-4,6; 1998/1,3,4 
Delumeau, J. 1997: Strach na západě ve 14.-18. století I. Praha 
Delumeau, J. 2003: Dějiny ráje. Zahrada rozkoše. Praha  
Documenta Pragensia 1981/II., 1983/III., 1988/VIII., 1991/IX. (I. a II.), 1990/X. (I. a II.) 
Drda, M. 1978: Archeologický výzkum Tábora 1974-1977. Tábor11/1. 
Dülmen van, R. 1999: Kultura a každodenní život v raném novověku (16.-18. století), I. díl (Dům a jeho lidé). 
Praha. 
Durdík, T. - Sušický, V. 2002: Zříceniny hradů, tvrzí a zámků. Jižní Čechy. Prahy. 
Durdík, T. 1983: Středověké zbraně (sbírky Okresního muzea v Chrudimi). Chrudim. 
Durdík, T. 1994: Kastellburgen des 13. Jahrhunderts in Mitteleuropa. Praha. 
Dušek, R. - Klimeš, R. 2002: Hrad Lanšperk ve 20. století. Ústí nad Orlicí. 
Dvořáková, V. - Menclová, D. 1965: Karlštejn. Praha.  
Ebelová, I. 1996: Zápisná kniha pražských stavitelů 1639-1903. Fontes Historiae Artium IV. Praha. 
Eco, U. 1998: Umění a krása ve středověké estetice. Praha. 
Fiala, A. - Vallašek, A. - Lukáč, G. 1988: Spišský hrad. Martin. 
Fiala, M. - Hrdlička, J. 1999: Řády, medaile a vyznamenání ve sbírkách Archivu hlavního města Prahy (1579-

1998). Documenta Pragensia Monographia 7. Praha  
Filip, J. 1947: Dějinné počátky Českého ráje. Praha. 
Fišer, F. 1996: Karlštejn. Vzájemné vztahy tří karlštejnských kaplí. Kostelní Vydří. 
Foud, K. - Karel, T. 1998: Lidová architektura. Okres Plzeň-město. Plzeň. 
Foud, K. - Weberová, H. 1998: Lidová architektura - okres Domažlice. Domažlice. 
Fridrichová, M. 1974: Halštatské sídliště v pražském území. Acta Musei Pragensis 1974. Praha. 
Fröhlich, J. 1999: Písecké hory - známé i neznámé. Písek 
Frolík, J. - Sigl, J. 1998: Chrudim v pravěku a středověku. Obrázky  každodenního života. Chrudim 
Frýda,. F. 1988: Plzeňská městská zbrojnice I. Plzeň. sešit 
Galuška, L. 1996: Uherské Hradiště - Sady. Křesťanské centrum Říše velkomoravské. Brno. 
Geremek, B. 1999: Slitování a šibenice. Praha. 
Ginzburg, C. 2003: Noční příběh. Praha.   
Goff Le, J. 1998: Středověká imaginace. Praha. 
Gojda, M. 1997: Letecká archeologie v Čechách/Aerial Archaeology in Bohemia. Praha. 



Hanuliak, M. - Kuzma, I. - Šalkovský, P. 1993: Mužla-Čenkov I. Osídlenie z 9.-12. storočia. Nitra. 
Hejna, A. 1970: Tábor. Praha. 
Henning, J. - Ruttkay, A.T. (Hrsg.) 1998: Frühmittelalterlicher Burgenbau in Mittel- und Osteuropa. Bonn. 

sborník 
Hensch, M. 2009: Der verlorene Hussenturm. Historisch-archäologische Betrachtungen zu einem 

bemerkenswerten Bauwerk der Burg Sulzbach/Opf. Büchenbach. 
Historické sklo 1. Sborník pro dějiny skla. Plzeň 1991 
Hladík, D. 1994: Porta Coeli. Dějiny kláštera od založení do skončení válek husitských. Tišnov. 
HLÁSKA 1990-2011 
Hlavsa, V. - Vančura, J. 1983: Malá Strana/Menší Město pražské. Praha. 
Hofman, J. 1944: Obraz barokní Prahy (Plán Josepha Hubera 1769). Praha. 
Holý, V. 2007: Královský hvozd na Šumavě před Třicetiletou válkou. Domažlice 
Hostaš, K. - Vaněk, F. 1907: Soupis památek historických a uměleckých v Království českém od pravěku do 

počátku XIX. století (XXV. - politický okres Přeštický). Praha. 
Houšková, D. (Ed.) 2005: Hanspaulka I. Historie, vzpomínky, zajímavosti. Praha. 
Huml. V. 1995: Rudolfínská lékárna Matyáše Borbonia na Koňském trhu očima archeologie. Praha. sešit 

k výstavě 
Hutský od Křivoklátu, M. 1997: Historické obrazy života a umučení Svatého Václava knížete českého. Praha. 

reprint z r. 1585 s překlady 
Charvát, P. 2007: Zrod českého státu 568-1055. Praha. 
Chytil, K. - Herain, J. - Jeřábek, L. - Šittler, E. (eds.) 1911: Zprávy Komise pro soupis stavebních, uměleckých a 

historických památek Král. hlav. města Prahy. Sv. 3. Praha. 
Chytil, K. - Herain, J. - Jeřábek, L. - Šittler, E. (eds.) 1913: Zprávy Komise pro soupis stavebních, uměleckých a 

historických památek Král. hlav. města Prahy. Sv. 5. Praha. 
Chytil, K. 1900: Soupis památek historických a uměleckých v Království českém od pravěku do počátku XIX. 

století (XI. - politický okres Chrudimský). Praha. 
Janáček, J. 1997: Rudolf II. a jeho doba. Praha-Litomyšl. 
Jundrovský, R. 2001: Kamenictví (Tradice z pohledu dneška). Praha. 
K problematice osídlenia stredodunajskej oblasti vo včasnom stredoveku. Nitra 1991. sborník 
Kafle gotycke i renesansowe na zemiach Polskich. Gniezno 1993. sborníček a katalog k výstavě 
Kamenické a domovní značky (merky). Sborník příspěvků ze semináře..(Olomouc 1989). Ostrava 1991 
Karel, T. – Krčmář, L. 2006: Panská sídla západních Čech. Plzeňsko. České Budějovice. 
Kasalický, V. a kol. 1996: Německo-český slovník pro genealogy. Praha. 
Kaše, J. - Outrata, J.J. - Helfer, Z. 1983: Křivoklát. Praha. 
Kašička, F. - Nechvátal, B. 1986: Tvrze a hrádky na Strakonicku. Strakonice. 
Keddigkeit, J. - Thon, A. - Losse, M. 2003: Burgruine Hardenburg bei Bad Dürkheim. Regensburg. 

Führungsheft 3 (Edition Burgen, Schlösser, Altertürmer) 
Kibic, K. 1993: Dějiny architektury III. Architektura renesanční a barokní. Skripta ČVUT. Praha. 
Klápště, J. 2005: Proměna českých zemí ve středověku. Praha. 
Klíma, B. 1990: Lovci mamutů z Předmostí. Památníky naší minulosti 14. Praha. 
Klíma, B. 1995: Znojemská rotunda ve světle archeologických výzkumů. Brno 
Klos, R. - Němeček, F. 1977: Skalní hrady v Českém Švýcarsku. Ústí n. L 
Klsák, J. 2007: Průvodce po významných archeologických lokalitách v Karlovarském kraji. Karlovy Vary. 
Koblasa, P. - Kovář, D. 2003: Panská sídla jižních Čech. České Budějovice. průvodce-encyklopedie se stručným 

info 
Kohout, J. - Vančura, J. 1986: Praha 19.a 20. století. Technické proměny. Praha 
Kol. autorů 1987: XIV. Mikulovské sympozium. Vývoj obydlí, sídlišť a sídlištní struktury na jižní Moravě. 

Praha 
Kol. autorů 1988: Dějiny Prahy v datech. Praha 
Kol. autorů 1992: Vesnický dům v 16. a 17. století. Praha. 
Kol. autorů 1993: Nitra. Príspevky k najstarším dejinám mesta. Nitra 
Kol. autorů 1994: Kronach - Stadt des Bischofs. Quellen und Untersuchungen zu einer Bambergischen Landstadt 
Kol. autorů 1995: Gotika v západních Čechách (1230-1530). Sv. I.-III. Praha 
Kol. autorů 1997: Mladoboleslavsko v proměnách času. Praha. 
Kol. autorů 1999: Zahrady a parky v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. Praha. LIBRI-malý formát-pevná vazba 
Kol. autorů 2000: Moravští Lucemburkové 1350-1411. Brno. 
Kol. autorů 2001: Stránská skála. Výjimečná lokalita. sešit 
Kolář, M. - Sedláček, A. 1996: Českomoravská heraldika I. Praha. reprint orig. 1902 
Kollár, D. – Nešpor, J. 2007: Hrady. Nejkrásnější zříceniny. Edice Kulturní krásy Slovenska. Bratislava. 
Kouřil, P. - Prix, D. - Wihoda, M. 2000: Hrady českého Slezska. Brno-Opava 



Královský Vyšehrad III. Sborník příspěvků ze semináře Vyšehrad a Přemyslovci.  Praha 2007. 
Krčálová, J. 1976: Centrální stavby české renesance. Praha 
Kroupová, J. 1998: Česko-německý a německo-český slovník základních pojmů z dějin umění. Praha. 
Krzemieńska, B. - Merhautová, A. - Třeštík, D. 2000: Moravští Přemyslovci ve znojemské rotundě. Praha. 
Kubíček, A. 1953: Betlémská kaple. Praha. 
Kudělková, A. - Zeminová, M. 1956: Habánská keramika. Brno. katalog k výstavě v UPM v Brně 1955-56.sešit 
Kuna, M. - Waldhauser, J. - Zavřel, J. 1989: Říčany 1986. Záchranný archeologický výzkum sídliště doby 

laténské a železářského areálu starší doby římské. Studie a zprávy Okresního muzea Praha-východ - 
Supplementum 1. Brandýs n.L.-Stará Boleslav 

Kupka, B. 1994: Fortové pevnosti a jejich místo v dějinách opevňování (edice Pevnosti sv. 1).Praha. 
Kupka, B. 1996: Pevnost Praha (edice Pevnosti sv. 9).Praha. 
Kupka, B. 1999: Pevnosti Krakov a Přemyšl (edice Pevnosti sv. 15).Praha. 
Kuthan, J. 1974: Středověká architektura v jižních Čechách do poloviny 13. století. České Budějovice 
Kuthan, J. 1979: Hrad v Písku. Dějiny a stavební vývoj. Písek. 
Kuthan, J. 1983: Počátky a rozmach gotické architektury v Čechách. K problematice cisterciácké stavební 

tvorby. Praha. 
Kuthan, J. 1994: Česká architektura v době posledních Přemyslovců. Vimperk. 
Lambert, M. 2000: Středověká hereze. Praha. orig. 1992 
Langhammerová, J. 1990: Etnografický slovník 3. Lidový oděv v Českých zemích. Praha. 
Leenen, S. - Pätzold, S. 2009: Die Burg Blankenstein in Hattingen, Ennepe-Ruhr-Kreis. Münster. Frühe Burgen 

in Westfalen, Heft 30 
Leenen, S. 2009: Die Burg Isenberg in Hattingen, Ennepe-Ruhr-Kreis. Münster. Frühe Burgen in Westfalen, 

Heft 25 
Leroux-Dhuys, J.-F. 1998: Cistercian Abbeys. History and architecture. Köln. 
Les Cahiers de l´Urbanisme. Mélanges d´archéologie médiévale. Liber amicorum en hommage á André Matthys. 

Namur 2006. sborník příspěvků 
Líbal, D. 1946: Pražské gotické kostely. Praha. 
Liška, K. 1989: Městské znaky s ozdobami. Praha 
Losse, M. 2001: Die Saffenburg bei Mayschoß an der Ahr und ihr historisches Umfeld. Marburg. sešitek 
Losse, M. 2002: Bertradaburg Mürlenbach/Kyll. Regensburg. Führungsheft 18 (Edition Burgen, Schlösser, 

Altertürmer) 
Lutonský, B. - Černý, J. 1995: Latinsko-německo-český slovník nemocí, úrazů a příčin úmrtí a výrazů s nimi 
souvisejících (nejen) pro genealogy. Praha 
Lutonský, B. 2003: Lexikon genealoga. Praha. 
Lutovský, M. - Michálek, J. 2002: Archeologie knížecího sídla. Halštatský dvorec a slovanské hradiště na Hradci 

u Němětic. Praha. 
Macek, P. 2009: Barevnost fasád. Průzkum, dokumentace, vyhodnocení a obnova exteriéru historických staveb. 

OMP sv. 36 
Makowski, M. 2005: Šlechtická sídla na těšínském Slezsku/Szlacheckie siedziby na Ślansku cieszyńskim. Český 
Těšín. 
Mareš, F. - Sedláček, J. 1913: Soupis památek historických a uměleckých v Království českém od pravěku do 

počátku XIX. století (XXXVIII. - politický okres Prachatický). Praha. reprint 1995 
Mareš, J. 1996: Latinsko-český slovník pro genealogy. Praha. 
Marešová, K. 1983: Uherské Hradiště - Sady. Staroslovanské pohřebiště na Horních Kotvicích. Brno-Uherské 

Hradiště. 
Mašín, J. 1954: Románská nástěnná malba v Čechách a na Moravě. Praha. 
Matějček, A. - Pěšina, J. 1955?: Gotische Malerei in Böhmen (Tafelmelerei 1350-1450). Prag. 
Matějček, A. - Tříska, K. 1944: Jindřichův Hradec. Zámek a město. Praha. 
Medium Aevum Quotidianum 45. Krems 2002. 
Měchurová, Z. 2002: Zaniklá středověká ves Konůvky ve Ždánickém lese. Brno. 
Mencl, V. - Benešová, K. - Soukupová, H. 1978: Předrománská a románská architektura v západních Čechách. 

Plzeň 
Mencl, V. 1974: České středověké klenby. Praha. 
Merhautová, A. 1988: Skromné umění. Ostrovská zdobená terakota. Praha Michna, P. - Pojsl, M. 1988: 

Románský palác na olomouckém hradě. Brno 
Merhout, C. 1954: Paláce a zahrady pod Pražským hradem. Praha. 
Merhout, C. 1956: O Malé Straně. Její stavební vývoj a dávný život. Praha. 
Měřínský, Z. - Plaček, M. 1989: Rokštejn. Středověký hrad na Jihlavsku. Brno-Brtnice. sešit 
Meyer, B. 2004: Burg Trifels. Regensburg. Führungsheft 15 (Edition Burgen, Schlösser, Altertürmer) 
Michna, P. - Pojsl, M. 1988: Románský palác na olomouckém hradě. Brno. 



Moucha, V. - Pleslová-Štiková, E. 1987: Silnice Praha-Slaný v pohledu archeologů. Kladno. nesvázaný xerox na 
křídovém papíře 

Mudrová, I. 2006: Prahou s otevřenýma očima. Praha. 
Müller, A. - Weinhold, M. 2010: Felsenburgen der Sächsischen Schweiz: Neurathen, Winterstein, Arnstein. 

Regensburg. 
Müller, H. – Schmitt, R. (Hrsg.) 2007: Zwinger und Vorbefestigungen. Tagung vom 10. bis 12. November 2006 

auf Schloss Neuenburg bei Freyburg (Unstrut). Langenweißbach 
Musil, F. - Plaček, M. 2003: Zaniklé hrady, zámky a tvrze Moravy a Slezska. Praha. 
Musil, R. et al. 1995: Stránská skála Hill. Excavation of open-air sedimenmts 1964-1972. Brno 
Nebeský, K. - Nebeská, H. 199?: Búdy, Křivoklátské podhradí. Křivoklát. reprint orig. 1974? 
Nekuda, V. 1985: Mstěnice (1). Zaniklá středověká ves u Hrotovic. Hrádek-tvrz-dvůr-předsunutá opevnění. 

Brno. 
Nekuda, V. 1997: Morava ve středověku (Edice „Za poznáním do muzea“ sv. 5). Brno 
Nesládková, L. 1996: Významový slovník k vybraným oblastem středověkých dějin kultury v českých zemích 
(manželství a rodina, zdraví a hygiena, vzdělání, zvyky, rituály, zábavy). Ostrava. 
Novobilský, M. 2008: Obléhání hradu Lopaty. Rekonstrukce obléhání hradu z roku 1432-33. Plzeň. 
Novotný, A. 1946: Jak život Prahou šel (1576-1830). Praha. 
Novotný, A. 1947: Staropražský dekameron. Praha. minipublikace 
Novotný, A. 2004: Praha od A do Z v letech 1820-1850. Kniha první: Arcibiskup-Hotel. Praha. 
Numismatické listy 1992, 1993 
Od Ještěda k Troskám. Vlastivědný sborník Českého ráje a Podještědí, roč. III (XIX.). Mimořádné číslo - květen 

1996. Turnov 1996. 
Památková péče 1963/1-10; 1964/1-10; 1965/2-10; 1966/1-5, 9, 10; 1967/1; 1968/3-8; 1971/1, 3, 4; 1972/1, 3, 4; 

1973/1-4; 1974/2,5; 1975/3-5 
Panenková, D. 1994: Sklo jihočeské šlechty. Průvodce uměleckohistorickými sbírkami sv. 1. Český Krumlov. 

sešit 
Pelant, J. 1985: Znaky a pečetě západočeských měst a městeček. Plzeň 
Pelant, J. 1988: Města a městečka Západočeského kraje. Plzeň 
Pěšina, J. 1940: Pozdně gotické deskové malířství v Čechách. Praha. 
Petráň, Z. 1998: První české mince. Praha 
Pieta, K. 1996: Liptovská Mara. Včasnohistorické centrum severného Slovenska. Archeologické pamatníky 

Slovenska, zv. 5. Bratislava. 
Plachá, V. - Hlavicová, J. - Keller, I. 1990: Slovanský Devín. Bratislava. 
Pleczyński, A. 2002: Vyšehrad. Rezidence českých panovníků. Praha. 
Pleslová-Štiková, E. 1981: Mužský u Mnichova Hradiště. Pravěká skalní pevnost. Praha 
Podbrdsko I/1994, II/1995, III/1996, VIII/2001, IX/2002 
Podlaha, A.  - Šittler, E. 1903: Topographie der historischen und kunst-denkmale im Königreiche Böhmen (XV. 

- Der politische Bezirk Karolinenthal). Prag. 
Podlaha, A. - Hilbert, K. 1906: Soupis památek historických a uměleckých v Království českém od pravěku do 

počátku XIX. století (Metropolitní chrám sv. Víta v Praze). Praha. nesvázaný xerox 
Podlaha, A. 1908: Posvátná místa Království českého. Arcidiecese pražská, Díl II. Vikariáty: Berounský, 

Bystřický a Plzeňský. Praha. 
Podlaha, A. 1908: Soupis památek historických a uměleckých v Království českém od pravěku do počátku XIX. 

století (XXVIII. - politický okres Vinohradský). Praha. 
Podlaha, A. 1909: Posvátná místa Království českého. Arcidiecese pražská, Díl III. Vikariáty: Kralovický, 

Vlašimský a Zbraslavský. Praha. 
Podlaha, A. 1910: Posvátná místa Království českého. Arcidiecese pražská, Díl IV. Vikariáty: Kolínský a 

Rokycanský. Praha. 
Podlaha, A. 1911: Posvátná místa Království Českého. Arcidiecése pražská. Díl V. Vikariát Libocký. Praha. dost 

salát  
Podlaha, A. 1912: Posvátná místa Království Českého. Arcidiecése pražská. Díl VI. Vikariáty: Sedlčanský a 

Votický. Praha. 
Podlaha, A. 1912: Soupis památek historických a uměleckých v Království českém od pravěku do počátku XIX. 

století (XXXVII. - politický okres Kralovický). Praha. 
Podlaha, A. 1912: Soupis památek historických a uměleckých v Království českém od pravěku do počátku XIX. 

století (XXXVII. - politický okres Kralovický). Praha. 
Podlaha, A. 1913: Posvátná místa Království českého. Arcidiecese pražská, Díl VII. Vikariát Slánský. Praha. 
Poche, E. - Líbal, D. - Reithartová, E. - Wittlich, P. 1980: Praha národního obrození. Praha. 
Pojsl, M. 1990: Velehrad. Stavební památky bývalého cisterciáckého kláštera. Brno. 
Poláková, J. (ed.) 2007: Mezinárodní dokumenty o ochraně kulturního dědictví. Praha. I. svazek 



Polla, B. - Vindiš, I. 1966: Východoslovenské hrady a kaštiele. Košice. 
Polla, B. 1962: Stredoveká zaniknutá osada na Spiši (Zalužany). Archaeologica Slovaca Fontes IV. Bratislava 
Polla, B. 1971: Kežmarok (výsledky historickoarcheologického výskumu). Bratislava 
Polla, B. 1986: Košice-Krásna. K stredovekým dejinám Krásnej nad Hornádom. Bratislava 
Polo de Beaulieu, M.-A. 2003: Středověká Francie. Od roku 1000 po černou smrt 1348. Praha. orig. 2002 
Procházka, Z. 1983: Domažličtí hrnčíři na Hořejším předměstí ve 14. a 15. století. Domažlice. 
Procházka, Z. 2007: Lštění. Proměny jednoho rytířského sídla aneb jak se státi zemánkem. Domažlice. 
Procházka, Z. 2007: Putování po zaniklých místech Českého lesa I. Domažlicko (Osudy 50 zaniklých obcí, vsí a 
samot). Domažlice. 
Přátelé Čsl. starožitností  svému učiteli. K šedesátinám univ. prof. Dra J. V. Šimáka. Příloha Časopisu SPS 

XXXVIII/2-3. Praha 1930. 
Půtová, B.  – Soukup, V. 2010: Evoluce člověka a pravěké umění. Praha. 
RAKOUSKO (Průvodce IKAR). Praha 2006. 
Rektorys,A. (red.) 1932: Kniha o Praze. Pražský almanach III. Praha. 
Richter, M. 1978: Středověká keramika ze Sezimova Ústí. Hluboká n. Vltavou. 
Royt, J. - Šedinová, H. 1998: Slovník symbolů. Kosmos, příroda a člověk v křesťanské ikonografii. Praha 
Ruttkay, A. 1978: Umenie kované v zbraniach. Bratislava. 
Ruttkay, A. 1979: Stredoveké umelecké remeslo. Bratislava. 
Samek, B. 1994: Umělecké památky Moravy a Slezska. 1. svazek (A-I). Praha. 
Sborník Západočeského muzea v Plzni. Historie II. Středověké sklo v západních Čechách. Plzeň 1979 
Sedláček, A. 1997: Českomoravská heraldika II. Praha. reprint orig. 1925 
Sedláček, A. 1998: Místopisný slovník historický Království českého. Praha. reprint originálu 1909  
Schicht, P. 2007: Die Festung Hohensalzburg. Der Führer zu Geschichte und Architektur. Wien. 
Sklenář, K. 1999: Hromové klíny a hrnce trpaslíků. Z pokladnice české folklorní archeologie. Praha 
Skružný, L. 1996: Atributy vybraných biblických postav, světců a blahoslavených. Čelákovice. 
Skřebská, R. 2010: Sepulkrální památky okresu Prostějov. Praha. 
Slovenská archeológiaXII-2/1964, XXVIII-1/1980, XXXV-2/1987, XXXVI-2/1988, XXXIX-1-2/1991, XLV-
1/1997  
Stará, D. 1992: Zinnmarken aus aller Welt. Augsburg 
Stejskal, K. - Voit, P. 1991: Iluminované rukopisy doby husitské. Praha. 
Stejskal, K. 1978: Umění na dvoře Karla IV. Praha. velká obrazová publikace 
Studia Mediaevalia Pragensia I. Praha 1988. 
Svoboda, J.E. - Lukeš, Z. - Havlová, E. 1997: Praha 1891-1918. Kapitoly o architektuře velkoměsta. Praha. 
Svoboda, J.E. - Noll, J. - Havlová, E. 2000: Praha 1919-1940. Kapitoly o meziválečné architektuře. Praha. 
Svobodný, P. - Hlaváčková, L. 1999: Pražské špitály a nemocnice. Praha. 
Šalkovský, P.1994: Hradisko v Detve. Materialia Archaeologica Slovaca XI. Nitra 
Šesták, Z. 2008: Jak se ze Žižkova stalo velké město. Praha. 
Šolle, M. 2000: Po stopách přemyslovských Děpolticů. Příspěvek ke genezi města Kouřimě. Praha. 
ŠPANĚLSKO (Průvodce IKAR). Praha 2000. 
Štěpán, L. - Křivanová, M. 2000:Dílo a život mlynářů a sekerníků v Čechách. Praha 
Študijné zvesti 18/1970, 20/1983, 22/1986, 31/1995, 33/1999 
Teige, J. (ed.) 1911: Sborník příspěvků k dějinám Král. hlav. města Prahy. Díl II. Praha. 
Teige, J. (ed.) 1922: Sborník příspěvků k dějinám Král. hlav. města Prahy. Díl III. Praha. 
Tišerová, R. (ed.) 2010: Hamrštejn. Minulost, přítomnost a budoucnost zříceniny hradu. Liberec. 
Tryml, M (Ed.) ?: Kniha o Břevnově. Praha. 
Tryml, M (Ed.) 2004: Kniha o Bubenči. Praha. 
Turčan, L. 1993: Gotická plastika na Děčínsku. Děčín. 
Turnský, M. 1989: Etnografický slovník 2. Lidový nábytek z Českých zemí. Praha. 
Vavřinová, V. 2000: Malá encyklopedie vánoc. Praha. LIBRI-malý formát-brožovaná 
Vídeňská gotika. Sochy, sklomalby a architektonická plastika z dómu Sv. Štěpána ve Vídni. Katalog výstavy NG 

v Praze. Vídeň 1992. 
Vladár, J. 1975: Spišský Štvrtok. Opevnená osada Otomanskej kultúry. Nitra. sešit 
Vlastivědný sborník Podbrdska 19/1981, 22/1982, 26/1984, 30/1986, 32-33/1987 
Vlastivědný sborník Podbrdska8-9/1974-75 
Vojtíšek, V. (ed.) 1923: Sborník příspěvků k dějinám Král. hlav. města Prahy. Díl IV. Praha. Bubeneč a Dejvice  
Vojtíšek, V. (ed.) 1930: Sborník příspěvků k dějinám hlavního města Prahy. Díl VI. Praha. 
Vojtíšek, V. (ed.) 1932: Sborník příspěvků k dějinám Král. hlav. města Prahy. Díl V. Sešit 2. Praha. 
Vojtíšek, V. (ed.) 1933: Sborník příspěvků k dějinám Král. hlav. města Prahy. Díl VII. Praha. rozpadlý 
Vojtíšek, V. (ed.) 1935: Sborník příspěvků k dějinám Král. hlav. města Prahy. Díl IX. Praha.  
Vojtíšek, V. (ed.) 1938: Sborník příspěvků k dějinám Král. hlav. města Prahy. Díl VIII. Praha. 



Vokáčová, V. ?: Lavabo-flakon. Hygienické a toaletní náčiní pěti staletí. Praha. katalog výstavy UPM 
Vondruška, V. 1987: Zemědělské nářadí (průvodce po sbírkovém fondu Muzea Šumavy). Sušice. 
Vondrušková, A. - Vondruška, V. 1988: Tradice lidové tvorby. Lidová hmotná kultura v Čechách a na Moravě. 
Praha 
Všetečka, P. 2010: Obnova okenních výplní a výkladců. OMP sv. 38 
Výzkumy v Čechách 1969. Praha 1972. 
Výzkumy v Čechách 1970. Praha 1973.  
Výzkumy v Čechách 1974 - Supplementum. Praha 1977.  
Výzkumy v Čechách 1975 - Supplementum. Praha 1981.  
Výzkumy v Čechách 1975. Praha 1978.  
Výzkumy v Čechách 1978-79. Praha 1982.  
Výzkumy v Čechách 1982-1983. Praha 1985.  
Výzkumy v Čechách 1984-1985. Praha 1987.  
Výzkumy v Čechách 1986-1987. Praha 1989.  
Výzkumy v Čechách 2005. Praha 2008.  
Výzkumy v Čechách 2006. Praha 2009.  
Wagener, O. 2009: Bleidenberg und Burg Thurant. Oberfell. 
Waldhauser, J. 2006: Český ráj očima archeologie. 300 tajemných míst a jejich příběhy. Liberec 
Winter, Z. 1899: O životě na vysokých školách pražských knihy dvoje. Kulturní obraz XV. a XVI. století. Praha 
Winter, Z. 1906: Dějiny řemesel a obchodu v Čechách v XIV. a v XV. století. Praha. 
Winter, Z. 1991: Zlatá doba měst českých. Praha. 
Wirth, Z. 1915: Umělecké poklady Čech, sv.I. Praha. velkoformátová obrazová publikace - jednotlivé listy-

fotografie 
Wirth, Z. 1915: Umělecké poklady Čech, sv.II. Praha. velkoformátová obrazová publikace - jednotlivé listy-

fotografie 
Z Českého ráje a Podkrkonoší 10/199, 11/1998 
Zenger, Z.M. 1978: Česká heraldika. Praha. 
Zíbrt, Č. 1950: Veselé chvíle v životě lidu českého. Praha. 
Zimmer, J. – Meyer, W. – Boscardi, L. 2011: Krak de Chevaliers in Syrien. Archäologie und Bauforschung 2003 

bis 2007. Veröffentlichungen der Deutschen Burgenvereinigung e.V., Reihe A: Forschungen, Band 14. 
ZLATÁ STEZKA 1996, 1997 
Zprávy Klubu za starou Prahu – 87; 90; 92; 1,2/94; 1,2/95; 1,2/69; 1,2/97; 1/98 
Zprávy Kruhu přátel Muzea hl. m. Prahy 
Zprávy památkové péče 1954/1-10; 1955-svázaný roč.; 1956/2; 1957/5-6; 1958/1-2,3-4; 1961/3-4; 1992/0, 2, 3, 

5-7, 9, 11; 1993/3-10; 1994/1-10; 1995/1, 2, 3, 4, 7, 8, 9; 
Zprávy památkového sboru Hlav. města Prahy. Svazek 7. Praha 1925. 
Zprávy památkového sboru Hlav. města Prahy. Svazek 9. Praha 1931. 


